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KUVENDI

Ne baz€ t€ nenit 40.2 shkronjat b dhe c t€ Ligiit per Veteqeverisjen Lokale rrr. 03/L-040,
nenin 23 G Ligjit p€r financat e pushtetit lokal nr.03/L-049,Instruksionit e Ministrise se

Financave p€r Rishikim te Buxhetit per vitin 2015, nr.O1/1010 dhe nenr1.34.'.2 shkronjat b

dhe c t€ Statutit te Komunes, nr.01-1/298-10, Kuvendi i Komunes se t'odujev€s, n€

mbledhjen e mbajtur me 01 qershor 2015, miratoi,

VENDIM
piin RISHIKIMIN E BUXHETII] PEN VITIN 2OI5

I. Ridestinimi i mjeteve nga granti qeveritar -10

Meqeneise nd kategorin€ ekonomike Pap;a & M€ditje, kodi -11, ne clisa Programe ka

tepric€ t€ mjeteve, kurse ne disa Program,: te tjera ka mungese, behet translisri i mjeteve

buxhetore si vijon:

Zyra e Kryetarit,kodi-16005,shuma........ 6,177 €

Administrata dhe Personeli,kodi-16305,shuma.............'....'.'.....8,930 €

Inspektimet,kodi - 16609,shuma........... .4,233 €

Zyrae Kuvendit Komunal,kodi-16905,shuma........ .'5,779 €

Buxhetimi,kodi -17505,shuma.... .....'.....'4,614 €

Infrastrukture publike,kodi- 18165,shuma................ .1,735 €

Sherbirnet e Zjanfikesve,kodi-18225,sihuma..............'. 6l(-l €

Bujqesia,kodi-47O05,shuma......... .."'.'....5,141 €

Planifi kimi i Zhvillimit ekonomik,kodi-48005,shuma.. ...'.........3,124 €

Sherbimet Kadastrale,kodi-65025,shuma..... '.....'..'...3,543 €

Planifi kim Hapesinor dhe Rre gullativ,kodi-6603 0,shum a. "........2,1 5 lj €

Sherbimet Kulturore,kodi - 85005,shuma..... .'."..'.",5,510 €

Administrata,kodi- 73014,shuma................ .--.......'.'..4,428€
Sherbimet Sociale,kodi-15521,shuma......,.... ...'.'.......4,9312€

Administrata,kodr-92O25,shuma.. ............5,85lj.€, rridestinohen

Arsimi Fillor,kodi - 9312O,shuma........... .'..'...'...'.'.€'6,626 €

ZyraKomunaleperKomunitete,kodi-19725,shuma..... 800€

Arsyetim: Teprica e k€tyre mjeteve ne paga eshte si rezultat i planifikimit te ngritjes se

disa koeficienteve si dhe mos plotesimi me koh€ i disa vendeve te lira te pun€s.



II. Ridestinimi i mjeteve nga granti qeveritar -10, p€r Investime Kapitale-300

Ne kategorine ekonomike Investime kapitale, kodi-30 ne disa projekte ka tepric€ t€
mjeteve, kurse ne disa projekte t€ tjera ka mungese, behet ridestinirni i mjeteve buxhetore
sivijon:

Nga programi 66030 - Planifikimi Hapilsinor dhe Rregullativ

Asfaltimi i rruges ne fshatin Radujevc,kodi-40323,shurna,...... ................2,425.74 €,

Asfaltimi i rrugds fshati Llapashtic€ e Ep€rme,lagfja Cakaj,kodi-
40342,shuma................ .....40.000 €
Astaltimi i rrr-rges Peran,lagjja Idrizi,Pl.akolli,kodi 89338,shuma.............2'4,439.14 €
Asfaltimi i rruges ne fshatin Dobratin,lagjja Lecet,kodi-4O338,shuma....1.,706.25 €
Asfaltirni i rruges Dumnice e Eperne,lagjet Tahiri.Rudali.kodi-

...........40325,shuma.......... 3 :i,05 3. 75 €
Asfaltirni i lluges Obranq-Katunishte ('vazhdim),kodi-40339,shuma......2i1,930.41€
Asfaltimin i rruges ne fi;hatin Surdull,liodi-S7394,shuma........................4(1,000 €
Asfaltimi i rrug€s ne f-shatin Obranqe-lagj. Kastrati,kodi-4O321,shuma....i3,783.78 €
Asfaltirni i ruges fshatin Penuh lagj.Dedija dhe Hoxha,kodi-40335
,shuna....... ......45,355 €
Asfaltirni i rug€ve ne fshat.Herlice lagj.Bislirni,kodi-40324,shuma..........4,328.51 €
Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Llulge,kodt 40322.shuma...................20,081.77 €,

Totali ...............245.104.:35 € ridestinohen

Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Dumnicil e Poshtme,I.Matar.,Tash.Po.,kodi -40336,
slruma ........,....65,106.71C
Asfaltimi i rruges Lupg,Majac.kodi-89337,shuma.... ...............,f ,699.89 €
Asfaltirni i fshatrave Llaushl.Visoka,lslami.Tashevci,Kertoku,kodi-4033'7 ,

shuma ...........8,783.78 €
Asfaltinri i rrug€ve ne qytet,kodi-87384,shu1na........... ............6,207.84 €
Asfaltirni i ruges ne fshatin Shtedim,l:odi-40343,shuma........................10,152.32€
Asfaltimi i disa rrugicave ne Batllav6,l<odi-87387,shuma.... ..."3,786.24 €
Investimet ne vi j im pel proj ektet e paprerfunduara,kodi-4O34O,shuma.... 1 8,637 .07 €
Asfaltimi i rruges lagjia Xhenolli-Gllamnik,(Kod i ri),shuma................45,000 €
Ndertimi i nug€ve rurale-faza e pare,(Kod i ri),shuma ,......"......40,000 €
Asfaltimi i rrug€s Letanc- nuga Fitorja,(Kod i ri).shuma .............42,730.50 €

Totali ..............245.104.35 €



III. Nga programi 181650- Infrastrukture Publike , Fondi burimor -10, kategoria
ekonomike Investime kapitale ,kodi -30

- Investimet kapitale per raste emergjente:,kodi-40269,shuma. ...."..23,300 €
- Mirembajtja e rrug€ve te asfaltuara,koili-40295,shuma...... ........15,000 €
- Kanalizim fekal Pakashtic€ e Eperme,kodi-89318,shuma... .........14,800 €
- Ndertimi i ures ne Sfeqel,kodi - 89321,shuma....... ."..13,000 €

Itotali...... 66.100 € riclestinohen

- Kanalizimi fekal Llaush€,kodr-40267,shurna.......... ...23,300€
- Kanalizim fekal Gerdoc afer rrug€s regjionale-vazhdim,kodi-402,82,shuma..21,100 €
- Ndertimi i kanalizimit ne qytet,kodi-40'.L87,shuma....... 8,700 €
- Riparimi dhe ndertimi i urave,kodi-852l2,shuma.,. .,. 13,000 €

TotaIi......... ............66.100 €l

IV. Nga programi 73300- Sh€rbimet e slhindet€sis€ primare , Fondi burimor -10,
kategoria ekonomike Investime kapitale ,l<odi -30

- Nd€rtimi i objektit te maternitetit,kodi-85259,shuma ................30,000 €, ridestinohen.
- Dezinfektim,Derratizim,Dezinsektim,kodi-85256,shuma...........30,000 €

V. Nga programi 85005- Sh6rbimet kulturorer Fondi burimor-l0, kategoria
ekonomike Investime kapitale, kodi -30

- Ndertimi i Qendres se kultures, kodi-89341, shuma.... ,..........70,088 €,ridest.
- Nd€rtimi i Qendrds se hapur per Sport dhe Rekreacion,(Kod i ri),shurna..70,088 €

VI. Vendimi hyn nE fuqi diten e miratimit.

Nr.01-400-53760
Podujev6,
01 qershor 2015 endit


